
Samlet hvidbog for 2. offentlige høring af lp. 1.96 
 

Høringssvar 1. 
 

Peter og Helle Dybdal 
Ishøj Søndergade 4, 2636 Ishøj 
 
Vi bor på Ishøj Søndergade 4, og vil gerne komme med en indsigelse til det kommende byggeri på Ishøj 
Søndergade 3. 
 
Vi har boet i landsbyen i godt 40 år i 3 forskellige boliger, den sidste i 21 1/2 år, og kæmper for at bevare 
landsbymiljøet.  
 
På Ishøj Søndergade findes der 2 boliger med 1. sal fra Ishøj Bygade indtil Ishøj gård, alle sammen af ældre 
dato. 
 
Ishøj Søndergade er en privat fællesvej, hvor alle nyere boligerne er i et plan, inkl. Ishøj Søndergade 3. Vi 
finder det helt forkasteligt og forkert at opføre 7 boliger i 1 1/2 plan på en privat grusvej - dette vil slet ikke 
“passe ind i landsbyens eksisterende miljø” - som forslaget lægger op til. 
Vi vil gerne udtrykke vores positive holdning til, at det endelig bliver bebygget på matriklen, som de sidste 
mange år kun er forfaldet og misligholdt - ikke en forskønnelse af landsbymiljøet. 
MEN - 1 1/2 plan - 7 1/2 meter høje huse - passer SLET ikke ind i et ellers flat miljø, med smukke huse med 
eller uden stråtækt. 
 
Derfor denne indsigelse, som vi håber / forventer bliver taget til efterretning. 
Vh Peter og Helle Dybdal 
 
Høringssvar 2. 
 

Sidsel Rasmussen 
Ishøj Bygade 110, 2635 Ishøj 
 

Vi bor på Ishøj Bygade 110, og vil gerne komme med en indsigelse til det kommende byggeri på Ishøj 
Søndergade 3. Denne matrikel er vores genbo. 
Vi flyttede fra Østerbro til landsbyen i 2014, fordi landsbyen var tiltrækkende på os. Vi købte det gamle 
forsamlingshus som er fra slut 1800-tallet. Et af de få huse i 2 plan. 
Vi vil gerne udtrykke vores positive holdning til, at der bliver bebygget på matriklen, som der de sidste år 
blot er forfaldet helt pga. misligholdelse – bestemt ikke et kønt syn. 
Men, vi vil gerne gøre indsigelse af grunde, som ikke er medtænkt i lokalplanen for Ishøj Søndergade: 

 1 1/2 plan som fysisk betyder 7 1/2 meter høje huse. Disse passer overhovedet ikke ind i et ellers 
flat miljø, med smukke huse med eller uden stråtækt. 

 Trafiksikkerhed på Ishøj Søndergade. Der bliver mere trafik på denne lille grusvej, og hele vores 
have ligger op af denne. Hvordan vil I sørge for at der ikke bliver kørt hurtigt? (I dag et stort 
problem med gæster der kører bil, fragtvogne og elever der bliver kørt til specialskolen på vejen).  

 Hvordan sikres at vores bolig ikke taber i værdi da trafikken bliver tung rundt om hele grunden? 



 Der er intet om bevarelse af alt det grønne på grunden. Det er en gammel planteskole og der er 
mange gamle og smukke træer og buske.  

 Intet krav om egentlig byggematerialer. Hvordan sikre I en naturlig indgåelse i landsbymiljøet? 
 
Landsbyen har siden vi kom til haft voldsomt vokseværk, mange nye boliger, og dermed, heldigvis, mange 
familier med børn. Skønt. Men desværre følger den lokale skole ikke med og står pt i ret store 
pladsproblemer. Med lokalplan 1.96 kommer der endnu flere børn. Hvordan kan skolen byde alle de nye 
velkommen når der ikke er plads til dem som går der i dag? 
Derudover er der intet om sikkerheden på Bygaden hvor alt andet lige, trafikken bliver tungere. Og som 
utallige gange fortalt, bliver der kørt VILDT hurtigt på Bygaden. 
 
Det ville klæde kommunen at bruge nogle penge på landsbyen i stedet for blot at tære på den i jagten på 
indtjening til kommunen. 
 
Derfor denne indsigelse, som vi forventer bliver taget til efterretning. 
Vh 
Jens og Sidsel Lundtang Rasmussen 
 
Høringssvar 3. 
 

Linda Andersen og Ebbe Pedersen 
Ishøj Søndergade 9A, 2635 Ishøj 
 
Vi bor på Ishøj Søndergade 9 A og har været glade for at bo i Ishøj i 44 år. Vi er nu, som mange andre 
borgere, kommet i den alder, hvor 1 1/2 plan er udelukket som beboelse, da det ikke er ældre- og 
handicapvenligt.  
 
Kommunens fastholdelse af 1 1/2 plan udelukker ældre og handicappede mod at bebo disse boliger.  
 
I lokalplanforslaget fremgår det, at man ønsker, at byggeriet får "landsby præg" og at dette betyder, at der 
skal bygges i 1 1/2 plan. Vi mener, at det er muligt at bygge landhuse i 1 plan f.eks. med 25-30 graders 
taghældning, sidehængte vinduer m.m. og dermed skabe et byggeri, der vil passe langt pænere og mere 
harmonisk ind i omgivelserne, som hovedsageligt består af 1 plans huse. Det vil samtidig imødekomme 
ønsket fra de omkringliggende ejendomme, hvis borgere er bekymret for de gener relativt høje 7,5 mtr. 1 
1/2 plans huse vil give.  
 
Vi indstiller til, at lokalplanen bliver ændret til 1 plans huse og dette vil uden tvivl også gøre grundene mere 
attraktive for fremtidige købere, hvilket sandsynligvis vil have væsentlig betydning i et boligmarked på vej 
ind i recession.  
 
 Vejbelægning på Ishøj Søndergade er meget smal, ca. 4,5 meter flere steder (kommunens eget krav til små 
veje er 5,5 mtr. plus et fortov ved siden af) og der er intet fortov. Vejen har siden Ishøjgård blev til 
skole/institution været væsentligt mere befærdet og lokale borgere har gennem årene påtalt dette uden 
der fra kommunens side er sket noget. Vi mener derfor at lokalplan 1.96  ikke har tilkørselsforholdene på 
plads og derfor ikke bør vedtages uden der findes en løsning på de trafikale forhold på Ishøj Søndergade. 
 
Med venlig hilsen 
Linda Andersen og Ebbe Pedersen 
 



Høringssvar 4. 
 

Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj 
Vejlebrovej 85, 2635 Ishøj 
 

 
 
Høringssvar fra 14. februar 2022: 
 



 



 



 



 

 

 

 
 
 

 



Høringssvar 5. 
 

Flemming Jensen og Christel Specht 
Ishøj Bygade 118 
2635 Ishøj 
 

 



 



 

 



Høringssvar 6. 
 

Helene Schønberg og Lars Bloch Sørensen  
Ishøj Søndergade 7, 2635 Ishøj 
 

 



 
 

Høringssvar 7. 
 

Rasmus Jarnved Kjær 
Arter & Naturbeskyttelse 
Miljøstyrelsen 
 

Til Ishøj Kommune 



 

Miljøstyrelsen har i forbindelse med høring af forslag til kommuneplantillæg nr. 2 for Ishøj 
Kommune følgende bemærkninger, for så vidt angår bilag IV-arter. 

 

Miljøstyrelsen kan konstatere, at det ikke fremgår, at der er foretaget en vurdering af, om planen 
kan beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter. Det følger imidlertid af 
det nationale hensyn 2.1.5 i Oversigt over nationale interesser i kommuneplanlægningen, at 
planforslag ikke kan vedtages, hvis gennemførelse af planen vil indebære en beskadigelse eller 
ødelæggelse af bilag IV-arters yngle- eller rasteområder. Der skal således foretages en vurdering 
heraf, og vurderingen skal fremgå af redegørelsen til planforslaget.  

Venlig hilsen 
 
Rasmus Jarnved Kjær


